UCHWALA NR XXIX/288/2021
RADY MIEJSKIEJ W PYSKOWICACH

z dnia 25 marca 2021 r.

w sprawie Pyskowickiego Budzetu Obywatelskiego

Na podstawie art. 5Sa ust. 7, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (Dz.U. z
2020 r. poz. 713 t.j. z p6zn. zm.) na wniosek Burmistrza Miasta Pyskowice uchwala sig, co nastepuje:

§ 1. Okresla zasady itryb przeprowadzenia konsultacji spotecznych zwanych Pyskowickim Budzetem
Obywatelskim, ktore stanowia zatacznik do niniejszej uchwaty.

§ 2. Traci moc uchwata nr IV/46/2019 Rady Miejskiej w Pyskowicach z dnia 17 stycznia 2019 r. w sprawie
Pyskowickiego Budzetu Obywatelskiego.

§ 3. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Burmistrzowi Miasta Pyskowice.

§ 4. Uchwala wchodzi w zycie po uplywie 14dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzgdowym
Wojewodztwa Slaskiego.

Przewodniczaca Rady

Jolanta Drozd

Id: 707321E1-8EFE-461F-BC1F-47B23930B156. Podpisany



Zatacznik do uchwaty Nr XXIX/288/2021
Rady Miejskiej w Pyskowicach
z dnia 25 marca 2021 r.
Rozdzial 1.
Postanowienia ogélne

§ 1. Do Pyskowickiego Budzetu Obywatelskiego (zwanego dalej PBO) mozna sktada¢ projekty, ktorych
realizacja odpowiada na zidentyfikowane potrzeby spoteczne i ktore sa mozliwe do wykonania w ciggu jednego
roku budzetowego.

§ 2. Kwota przeznaczana corocznie na PBO z budzetu miasta Pyskowice wynosi 200 000,00 zt.
§ 3. Realizacja projektow wybranych w ramach PBO odbywa si¢ w kolejnym roku budzetowym.
§ 4. Procedura wyboru obejmuje:

1. kampani¢ informacyjno - promocyjng PBO,

. zglaszanie projektéw przez mieszkancéw Pyskowic,

. oceng projektow oraz ustalenie listy pozytywnie zaopiniowanych projektow,

. zapoznanie mieszkancow Pyskowic z projektami,

. glosowanie mieszkancow,

AN L W

. ustalenie wynikoéw glosowania,

7. ogloszenie wynikow glosowania i wskazanie projektow przyjetych do realizacji.
§ 5. Ustala si¢ nastgpujacy harmonogram procedury PBO:

1. kampania informacyjno - promocyjna - w trybie ciggtym,

2. podanie przez Burmistrza Miasta Pyskowice na stronie internetowej Urzedu Miejskiego w Pyskowicach
oraz w Biuletynie Informacji Publicznej harmonogramu PBO - nie pdzniej niz do konca maja,

3. zglaszanie projektéw przez mieszkancéw Pyskowic - nie pozniej niz do potowy czerwca,

4. ocena projektow oraz ustalenie listy pozytywnie zaopiniowanych projektow - nie pozniej niz do potowy
lipca,

5. publikacja wynikéw oceny nie pdzniej niz do konca lipca,

6. sktadanie i rozpatrywanie odwotan - nie pdzniej niz do potowy sierpnia,

7. glosowanie mieszkancow - nie pdzniej niz do potowy wrzesnia,

8. ogloszenie wynikow glosowania - nie pozniej niz do drugiej dekady wrzesnia.

Rozdzial 2.
Wymogi formalne, jakim powinny odpowiada¢ zglaszane projekty

§ 6. 1. Do zglaszania projektoéw w ramach PBO uprawnieni sg mieszkancy Pyskowic.
2. Kazdy wnioskodawca moze ztozy¢ tylko jeden projekt.

3. Wnioskodawca sktada projekt w Biurze Obstugi Interesanta Urzedu Miejskiego w  Pyskowicach
w terminie ogloszonym przez Burmistrza Miasta Pyskowice. Termin sktadania projektow nie moze by¢ krotszy
niz 14 dni kalendarzowych.

§ 7. 1. Projekt zglasza si¢ na formularzu zgloszenia zawierajagcym imie¢, nazwisko, adres zamieszkania
wnioskodawcy. Wzor formularza zostanie udostgpniony na stronie internetowej Urzedu Miegjskiego
w Pyskowicach, w zaktadce Pyskowicki Budzet Obywatelski.

2. Do zgtoszenia projektu wnioskodawca zatgcza list¢ poparcia z podpisami co najmniej 5 mieszkancow
Pyskowic. Jeden mieszkaniec moze poprze¢ dowolng liczbe projektow.

Id: 707321E1-8EFE-461F-BC1F-47B23930B156. Podpisany



§ 8. Projekty o charakterze inwestycyjnym iremontowym muszg dotyczy¢ nieruchomo$ci bedacych
wlasnos$cia miasta Pyskowice ipozostajacych w jego wiladaniu. Projekty powinny uwzglednia¢ zasady
uniwersalnego projektowania, pod katem zapewnienia dostgpnosci roéwniez osobom ze szczegdlnymi
potrzebami.

§ 9. Wnioskowane zadania muszg spelnia¢ warunek ogoélnodostepnosci — zadania dostgpne dla otwartego
grona mieszkancow.

§ 10. Projekty do realizacji w ramach PBO muszg dotyczy¢ zadan wlasnych gminy.

Rozdzial 3.
Zasady oceny zgloszonych projektéow

§ 11. Weryfikacje ztozonych wnioskow przeprowadza Zespdt ds. PBO, zwany dalej Zespolem, ktory
powoluje Burmistrz Miasta Pyskowice.

§ 12. W sktad Zespotu wchodzg pracownicy Urzedu Miejskiego w Pyskowiach:
1) Wydziat Kultury i Promocji Urzedu Miejskiego - dwoch przedstawicieli,
2) Wydziat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Srodowiska - jeden przedstawiciel,
3) Wydziat Planowania Przestrzennego i Inwestycji - jeden przedstawiciel.

§ 13. W trakcie weryfikacji zgloszonych projektow Zespdt uwzglednia opini¢ odpowiednich komorek
Urzedu Miejskiego w Pyskowicach lub jednostek organizacyjnych gminy.

§ 14. Ocena projektow sklada si¢ z trzech etapow. Do kolejnego etapu kierowane sa wylacznie projekty,
ktoére przeszty pozytywna oceng w etapie poprzednim:

1) etap I- wymogi formalne okreslone w rozdziale 2,
2) etap I — zgodnos¢ wniosku z obowigzujacymi przepisami prawa, zgodnie z §15,
3) etap III — wykonalno$¢ techniczna projektu, zgodnie z §16.

§ 15. Projekty muszg by¢ mozliwe do realizacji zgodnie z przepisami prawa odnoszacymi si¢ do
merytorycznego zakresu projektu oraz z poszanowaniem zasady efektywnego gospodarowania s$rodkami
budzetowymi.

§ 16. Ztozone projekty musza by¢ wykonalne technicznie. Za wykonalne technicznie uznaje si¢ projekty,
ktorych realizacja w zatozonym terminie jest mozliwa, biorac pod uwage dostepnos¢ rzeczowa i organizacyjng
zasobow niezbednych do wykonania zadania oraz mozliwo$¢ przeprowadzenia niezbgdnych procedur.

§ 17. Na etapie oceny projektow wnioskodawca moze zosta¢ wezwany do zlozenia wyjasnien w terminie
7 dni kalendarzowych. Po uzyskaniu wyjasnien dopuszcza si¢ modyfikacje albo taczenie projektéw tozsamych
w uzgodnieniu z wnioskodawca. Modyfikacja nie moze prowadzi¢ do istotnej zmiany zakresu proponowanego
przedsigwzigcia.

§ 18. 1. Ocena w odniesieniu do wymogow okreslonych w rodziale 2 oraz w §15 i §16 dokonywana jest na
zasadzie: ocena pozytywna (spetnia), ocena negatywna (nie spetnia).

2. Ocena negatywna musi zosta¢ uzasadniona.

§ 19. Do glosowania dopuszczone zostang projekty, ktore uzyskaly ocene pozytywna we wszystkich
etapach, w odniesieniu do wszystkich wymogow.

§ 20. Po zakonczeniu oceny projekty wraz z wynikami oceny i uzasadnieniem oceny negatywnej podlegaja
publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Urzedu Miejskiego w Pyskowicach.

Rozdzial 4.
Odwolania od decyzji o niedopuszczeniu projektu do glosowania

§ 21. 1. W przypadku odrzucenia projektu zglaszajacemu przyshuguje prawo odwotania do Burmistrza
Miasta Pyskowice.

Id: 707321E1-8EFE-461F-BC1F-47B23930B156. Podpisany



2. Odwotanie sktada si¢ w formie papierowej w Biurze Obstugi Interesanta w Urzedzie Miejskim
w Pyskowicach przy ul. Strzelcow Bytomskich 3 lub elektronicznej na adres info@pyskowice.pl w terminie
5dni kalendarzowych od dnia nastgpnego po opublikowaniu decyzji o niedopuszczeniu projektu do
glosowania.

3. Odwotanie musi zawiera¢ imie¢, nazwisko i adres zamieszkania wnoszacego.

4. Warunkiem rozpatrzenia odwotania jest odniesienie si¢ w jego tresci do uzasadnienia wyniku weryfikacji
projektu.

§ 22. Burmistrz Miasta Pyskowice odrzuca odwotanie, jesli ztozone zostato po terminie lub nie odnosi si¢
do uzasadnienia wyniku weryfikacji projektu.

§ 23. Odwotanie od decyzji rozpatrywane jest w terminie 5 dni kalendarzowych od daty jego wpltywu.
§ 24. Rozstrzygnigcie Burmistrza Miasta Pyskowice jest ostateczne.

§ 25. Wyniki procedury odwotlawczej podlegaja publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie
internetowej Urzgdu Miejskiego w Pyskowicach.

Rozdzial 5.
Zasady przeprowadzania glosowania, ustalania wynikéw i podawania ich do publicznej wiadomosci

§ 26. 1. Glosowanie przeprowadza Burmistrz Miasta Pyskowice.
2. Glosowanie odbywa si¢ w terminie co najmniej 10 dni kalendarzowych.

3. Informacja o terminie glosowania podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej ina stronie
internetowej Urzedu Miejskiego w Pyskowicach.

4. Lista projektow wybranych do glosowania w ramach PBO zostaje ogloszona w Biuletynie Informacji
Publicznej oraz na stronie internetowej Urzgdu Miejskiego w Pyskowicach. O kolejnosci projektow na liscie
decyduje termin ich wptywu do urzedu.

§ 27. Uprawniony do udziatu w glosowaniu jest kazdy mieszkaniec Pyskowic.

§ 28. 1. Kazdy uprawniony do udzialu w glosowaniu moze we wilasnym imieniu odda¢ glos na jeden
projekt.

2. Glos nalezy odda¢ na formularzu papierowym dostepnym w Biurze Obshlugi Interesanta Urzedu
Miejskiego w Pyskowicach, Miejskiej Bibliotece Publicznej w Pyskowicach oraz jej filii, Miejskim Osrodku
Kultrury i Sportu w Pyskowicach lub tez w formie elektronicznej, poprzez strong www.pyskowice.pl, zaktadka
Pyskowicki Budzet Obywatelski.

3. Oddanie glosu nastepuje poprzez umieszczenie w urnie do glosowania podpisanego papierowego
formularza glosowania lub — dla glosu w formie elektronicznej — poprzez zatwierdzenie linku aktywacyjnego
przestanego na podany podczas glosowania adres e-mail. Jeden adres e-mail moze zosta¢ wykorzystany do
udziatu w glosowaniu przez jednego uprawnionego.

§ 29. 1. Glosy weryfikowane sa pod wzgledem ich wazno$ci. Za niewazny uznaje si¢ glos, jezeli:
1) nie zawiera imienia, nazwiska, adresu zamieszkania glosujacego,
2) zostat oddany przez osobg¢ nieuprawniona,
3) zostal oddany w innej formie lub z uzyciem innego formularza elektronicznego/papierowego,
4) zostat oddany przez jednego uprawnionego na wiecej niz jeden projekt,

5) formularz nie zawiera czytelnie wypetlionych wszystkich wymaganych pdl lub pola zostaly wypelione
informacjg inng niz wymagana,

6) w przypadku glosowania elektronicznego — oddanie glosu nie zostato potwierdzone linkiem aktywacyjnym.
2. Wazny glos oznacza przyznanie jednego punktu na dany projekt.

3. W przypadku uzyskania takiej samej liczby glosow, wskazany do realizacji zostaje projekt, dla ktorego
whniosek zostal ztozony jako pierwszy.

Id: 707321E1-8EFE-461F-BC1F-47B23930B156. Podpisany


www.pyskowice.pl

§ 30. Wyniki glosowania ustala Burmistrz Miasta Pyskowice. Na podstawie wynikow glosowania
stworzona zostaje lista rankingowa obejmujaca projekty z uzyskana liczbg punktow. Wybrane do zrealizowania
beda te zadania, ktére uzyskaja najwigkszg liczbe punktow, az do wyczerpania puli $rodkéw finansowych
przeznaczonych na Pyskowicki Budzet Obywatelski.

§ 31. W przypadku gdy projekt, ktory zostanie wybrany nie wyczerpie puli srodkow finansowych, a kolejne
na liscie zadanie mozliwe jest do realizacji za kwote, ktora pozostata, nawet jesli jest ona mniejsza od
wnioskowanej i wnioskodawca wyrazi na to zgodg, to takie zadanie rowniez zostanie przekazane do realizacji.

§ 32. W przypadku, gdy realizacja zadania, o ktorym mowa w § 31 nie jest mozliwa lub wnioskodawca
nie wyrazil zgody przewidzianej w § 31, realizacji podlega¢ bedzie kolejne zadanie z listy.

§ 33. Burmistrz Miasta Pyskowice podaje wyniki gtosowania do publicznej wiadomosci nie pozniej niz w
terminie 14 dni kalendarzowych od daty zakonczenia glosowania w Biuletynie Informacji Publicznej ina
stronie internetowej Urzedu Miejskiego w Pyskowicach, wskazujac jednoczes$nie projekty skierowane do
realizacji.

Id: 707321E1-8EFE-461F-BC1F-47B23930B156. Podpisany



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 7

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 7
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 8


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 10

	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 15
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 16
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 17
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 18
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 18 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 19
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 20

	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 21
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 21 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 21 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 21 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 22
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 23
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 24
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 25

	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 26
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 26 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 26 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 26 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 27
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 28
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 28 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 28 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 29
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 29 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 29 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 29 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 29 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 29 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 29 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 29 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 29 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 30
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 31
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 32
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 33



